



ประมาณราคาก่อสร้าง : ห้องสมุดประชาชนอำเภอ (รหัส ก - 2543) ปรับปรุงครั้งที่ 2/2556

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/6

สถานที่ก่อสร้าง :

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

กลุ่มงานออกแบบและก่อสร้าง : สำนักงานเลขาธิการ สำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย กระทรวงศึกษาธิการ

ประมาณการโดย : นายวินัย สหัสคุณธ์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2556

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- DB 20 มม.	0.66	ตัน	19,783.33	13,017.43	2,801	1,843.06	14,860.49	
	- DB 16 มม.	2.77	ตัน	19,783.33	54,839.39	2,801	7,764.37	62,603.76	
	- DB 12 มม.	0.66	ตัน	20,008.33	13,165.48	2,801	1,843.06	15,008.54	
	- RB 9 มม.	0.81	ตัน	20,450	16,462.25	2,801	2,254.81	18,717.06	
	- RB 6 มม.	0.85	ตัน	21,291.67	18,034	2,801	2,372.45	20,406.49	
	- ลวดผูกเหล็ก	170.51	กก.	31	5,285.69			5,285.69	
11	เหล็กรูปพรรณโครงหลังคา								
	- เหล็กตัว C - 150x75x20x3.2 มม.	321.04	กก.	26.75	8,587.82	8.50	2,728.84	11,316.66	รวมลวดเชื่อม
	- เหล็กตัว C - 150x50x20x3.2 มม.	180.63	กก.	26.75	4,831.77	8.50	1,535.33	6,367.10	รวมลวดเชื่อม
	- เหล็กตัว C - 100x50x20x2.3 มม.	805.67	กก.	26.75	21,551.57	8.50	6,848.16	28,399.73	รวมลวดเชื่อม
12	PL ทน 12 มม.	98.46	กก.	25.14	2,475.28	8.50	836.91	3,312.19	รวมลวดเชื่อม
13	Bolts Ø 16 มม.	40	ตัว	13	520	2	80	600	
14	ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	157.25	ตร.ม.	16	2,516	35	5,503.75	8,019.75	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานโครงสร้างวิศวกรรม							809,318.79	
	งานสถาปัตยกรรม								
1	กระเบื้องลอนคู่	485	แผ่น	52	25,240			30,555	
2	ครอบกระเบื้อง	81	แผ่น	53	4,293	23	1,839	6,132	
	- ตะแกรงกรองผงสแตนเลส Ø 4"	2	ชุด	18	36	70	140	176	
3	เงินขยาย+ทึบเงินขายนํ้าสำเร็จรูป (ไม่เทียม)	60	ม.	127	7,620	52	3,120	10,740	